МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 11 сентября 2020 г. N 565-о

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВИДОВ И НАИМЕНОВАНИЙ ТЕХНИКИ, ОБОРУДОВАНИЯ
И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ТРАНСПОРТА, НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КОТОРЫХ
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ГРАНТ НА РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского
[bookmark: _GoBack]края от 16.07.2021 N 356-о, от 14.09.2022 N 677-о)

В соответствии с пунктом 2 статьи 43.2 Закона Красноярского края от 21.02.2006 N 17-4487 "О государственной поддержке агропромышленного комплекса края и развития сельских территорий края", пунктами 3.79, 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 N 57-п, приказываю:
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 16.07.2021 N 356-о, от 14.09.2022 N 677-о)
1. Утвердить виды и наименования техники, оборудования и специализированного транспорта, на приобретение которых предоставляется грант на развитие сельскохозяйственного потребительского кооператива, согласно приложению.
(п. 1 в ред. Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 16.07.2021 N 356-о)
2. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края -
министр
сельского хозяйства и торговли
Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

Приложение
к Приказу
министерства сельского
хозяйства и торговли
Красноярского края
от 11 сентября 2020 г. N 565-о

[bookmark: P40]ВИДЫ И НАИМЕНОВАНИЯ ТЕХНИКИ, ОБОРУДОВАНИЯ
И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ТРАНСПОРТА, НА ПРИОБРЕТЕНИЕ КОТОРЫХ
ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ГРАНТ НА РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского
края от 16.07.2021 N 356-о, от 14.09.2022 N 677-о)

	Виды
	Наименования

	1
	2

	1. Техника

	Самоходные машины
	Тракторы сельскохозяйственные с мощностью двигателя не более 240 л. с.

	2. Оборудование

	Технологическое оборудование
	Оборудование для хранения молока;
Оборудование для первичной обработки молока;
Лабораторное оборудование для определения качества молока;
Оборудование для убоя сельскохозяйственных животных;
Оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме бытового оборудования;
Оборудование весовое промышленное;
Оборудование подъемно-транспортное, используемое при убое сельскохозяйственных животных и переработке мяса;
Вспомогательное оборудование, инвентарь, инструмент, используемые для получения продуктов убоя сельскохозяйственных животных;
Оборудование для дезинфекции, мойки и стерилизации;
Оборудование для маркировки молочной продукции средствами идентификации

	(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 14.09.2022 N 677-о)

	3. Специализированный транспорт

	Изделия автомобильной промышленности, сельскохозяйственные машины
	Средства транспортные для перевозки пищевых жидкостей;
Средства транспортные - фургоны для перевозки пищевых продуктов;
Средства транспортные для перевозки сельскохозяйственных животных;
Автопогрузчики, электропогрузчики, электротележки;
Прицепы-цистерны и полуприцепы-цистерны для перевозки нефтепродуктов, воды и прочих жидкостей;
Прицепы и полуприцепы тракторные;
Средства транспортные специальные сельскохозяйственные:
средства транспортные специальные для животноводства и кормопроизводства;
погрузчики, загрузчики, разгрузчики сельскохозяйственные;
устройства загрузочные, специально разработанные для использования в сельском хозяйстве, навесные для сельскохозяйственных тракторов